

Группа «Экспобанк»

Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о совокупном доходе
За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 г.

(в тысячах российских рублей)	Прим.	Три месяца, закончившиеся 30 июня (неаудировано)		Шесть месяцев, закончившиеся 30 июня (неаудировано)	
		2018 г.	2017 г.	2018 г.	2017 г.
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	14	1 118 654	1 094 923	2 267 508	2 224 744
Прочие процентные доходы	14	331 785	280 462	579 340	532 807
Процентные расходы	14	(493 379)	(739 665)	(1 044 342)	(1 529 202)
Чистые процентные доходы		957 060	635 720	1 802 506	1 228 349
Восстановление/(создание) резерва под кредитные убытки по денежным средствам и их эквивалентам, средствам в других банках и кредитам клиентам	2, 4, 6, 7	13 235	(26 959)	22 175	(81 551)
Чистые процентные доходы после восстановления/(создания) резерва под кредитные убытки по денежным средствам и их эквивалентам, средствам в других банках и кредитам клиентам		970 295	608 761	1 824 681	1 146 798
Комиссионные доходы		110 267	137 634	216 425	291 466
Комиссионные расходы		(31 439)	(26 842)	(56 684)	(48 814)
(Расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		(122 438)	73 692	(60 724)	186 489
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) по кредитам клиентам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(7 582)	—	2 241	—
Доходы за вычетом расходов по операциям с производными финансовыми инструментами		9 725	—	9 725	—
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		62 539	(191 782)	129 035	(32 127)
(Расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		(5 515)	192 229	(30 569)	249 337
(Расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов от прекращения признания инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (2017 г.: (Расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов от реализации инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи)		2 638	23 886	(369)	(11 338)
Доход от реализации еврооблигаций, классифицированных как средства в других банках и кредиты клиентам		—	26 753	—	26 753
Создание резерва под кредитные убытки по инвестиционным ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	8	(32 783)	—	(35 791)	—
Восстановление резерва под кредитные убытки по инвестиционным ценным бумагам, оцениваемым по амортизированной стоимости	8	227	—	397	—
Прочие операционные доходы		220 359	101 155	242 680	120 102
Прочие доходы/(расходы) от восстановления/(создания) резерва		(4 793)	110 723	48 091	247 441
Административные и прочие операционные расходы	15	(640 845)	(553 220)	(1 308 689)	(1 047 308)
Прибыль до налогообложения		530 655	502 989	980 449	1 128 799
Расходы по налогу на прибыль	16	(136 062)	(138 942)	(232 894)	(254 504)
Прибыль за отчетный период		394 593	364 047	747 555	874 295

Прилагаемые отдельные примечания 1-21 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.

Группа «Экспобанк»

**Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о совокупном доходе
За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 г.**

(в тысячах российских рублей)	Прим.	Три месяца, закончившиеся 30 июня (неаудировано)		Шесть месяцев, закончившиеся 30 июня (неаудировано)	
		2018 г.	2017 г.	2018 г.	2017 г.
Прибыль за отчетный период		394 593	364 047	747 555	874 295
Прочий совокупный доход					
Прочий совокупный доход, подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка					
Расходы за вычетом доходов по долговым инвестиционным ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(266 572)	-	(294 309)	-
Доходы за вычетом расходов по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи		-	27 524	-	14 972
Величина изменения оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по долговым инвестиционным ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		32 783	-	35 791	-
Влияние налога на прибыль		46 758	(5 505)	51 704	(2 994)
Прочий совокупный доход, не подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка					
Доходы за вычетом расходов по долевым инвестиционным ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		6 949	-	48 328	-
Влияние налога на прибыль		(1 390)	-	(9 666)	-
Прочий совокупный (расход)/доход за отчетный период		(181 472)	22 019	(168 152)	11 978
Итого совокупный доход за отчетный период		213 121	386 066	579 403	886 273

Подписано от имени Правления 28 августа 2018 г.

Федоткин А.В.
И.о. Председателя Правления

Уланова Г.М.
Главный бухгалтер